
Pārgrozījumi Nolikumā par ieslodzītiem.

papildinājumi un pārgrozījumi instrukcijā
par valsts aizdevumiem.

Pap ildinājums noteikumos par valsts pie-
maksām mākslīgo mēslu iegādāšanai
1929. gadā.

Rīkojums par pārgrozībām valsts dzelz-
ceļu preču tarifa I un II daļā.

Rīkojums par Ķipatu pieturas punktā
preču operācijām noteiktā termiņa
pagarināšanu.

Valdības rīkojumi un pavēles.
Pārgrozījumi

Nolikumā par ieslodzītiem.
(Izdoti Latvijas Republikas Satversmes

81. p. kārtībā).
I. Nolikumu par ieslodzītiem (Lik. kop.

XIV sēj. 1890. g. izd.) papildināt ar šādu
jaunu (18'.) pantu:

18. Ieslodzīto rakstu pieņemšanas, caur-
skatīšanas un tālākvirzīšanas kār-
tību nosaka ar instrukciju tieslietu
ministris.

II. Tā paša- Nolikuma (1890. g. izd.
un pēc 1912. g. Turp.) 18., 232. un 234.
pantu izteikt šādi:

18. Prokurori un tiesneši raugās, ka
nevienu neturētu apcietinājumā bez
attiecīgas iestādes vai amatpersonas
lēmuma un nepienācīgā ieslodzī-
juma vietā (sal. Kriminalproc. lik.
1926. g. izd. 14, 15. p.). Neatkarīgi
no tam, prokuratūrai pienākas uz-
raudzīt izmeklēšanā atrodošos ie-
slodzīto novietošanu un viņu lietu
sekmīgu gaitu. Vietējās prokura-
tūras amatpersonām ir tiesība katrā
laikā apmeklēt civīlresora ieslo-
dzījuma vietas.

232. Ieslodzītiem ieslodzījuma vietās at-
ļauts rakstīt visādus rakstus, kādi
likumā nav noliegti un kuri attie-
cas vienīgi uz viņu mantu un per-
sonību. Visi šie raksti nosūtāmi
tikai pēc to attiecīgas caurskatī-
šanas.

234. Ieslodzīto raksti ar nepielaižamu
saturu vai nepieklājīgiem iztei-
cieniem nav tālāk virzāmi, pa-
skaidrojot ieslodzītiem rakstu ne-
nosūtīšanas iemeslus.

Rīgā, 1929. g. 11. jūlijā.
Ministru prezidents H. Celmiņš.

Tieslietu ministris B. Berents.

Papildinājumi un pārgrozījumi
instrukcijā par valsts aizdevumiem.

1922. g. 24. janvāra instrukcijā par valsts
aizdevumiem (Lik. kr. 52) izdarīt šādus
papildinājumus un pārgrozījumus:

I. Papildināt instrukcijas 23. panta
pirmspēdējo teikumu ar sekošiem vārdiem:

vai arī kad aizdevuma tūlītēja at-
prasīšana saimnieciskās dzīves at-
jaunošanas fondam var dot zau-
dējumus.

II. Izteikt instrukcijas 24. pantu šādi:
24. Nosacītos termiņos neiemaksātie

nepagarinātie maksājumi, kā arī mak-
sājumi , kas izdarīti uz parādnieka rēķinu,
skaitāmi par parādu, par kuru maksājuma
vienīgi soda nauda 10/0 mēnesī, skaitot ne-
pilnu mēnesi par pilnu.

III. Papildināt instrukciju ar šādiem
jauniem pantiem:

25. Kad aizņēmējs nepilda aizdevumu
noteikumus un ' parādu labprātīgi neat-
maksā, uzsākama parāda piedzīšana „Li-
kumā par valsts aizdevumiem un viņu no-
drošināšanu" 12. pantā paredzētā kārtībā,
vēršot piedziņu pret ieķīlāto drošību, bet
ja tādas nav, tad pret parādniekam vai
galviniekam piederošo mantu un ieņē-
mumiem.

26. Pārdodot aprakstīto mantu iz-
solē, Finanču ministrija piedalās tanī līdz
sava prasījuma un pirmtiesību baudošo
parādu kopsummai, bet ne augstāk par
pārdodamās mantas vērtību, ko, vajadzī-
bas gadījumā, noteic ministrijas un Valsts
kontroles pārstāvji.

27. Ar izsolēs ieņemto un ministrijai
par labu piešķirto naudu dzēšami pirmā
kārtā — parāda kapitāls un izdevumi,
kurus ministrija izdarījusi uz parādnieka
rēķinu, pec tam — nesaņemtie procenti un
visbeidzot — soda naudas.

28. Ja ar izsolē ieņemto naudu nevar
dzēst ministrijas prasījumu pilnos apmēros,
bet parādniekam un galviniekam vairāk
mantas nav, tad par nesegtā kapitāla pa-
rādu joprojām pieskaitāms 1% gadā pār-
valdības izdevumiem, bet procentu un
soda naudu aprēķināšana pārtraucama,
skaitot ar pēdējās izsoles dienu. Ja tekošā
un nākošā saimniecības gadā nenomaksāto
prasījumu nav bijis iespējams iekasēt, pra-
sījums norakstāms zaudējumos.

Piezīme. Prasījuma norakstīšana zau-
dējumos nav uzskatāma par atteik-
šanos no nenomaksātā kapitāla, pro-
centu un pārvaldības izdevumu pie-
dzīšanas no parādnieka vai viņa gal-
vinieka.

29. Izsolē iegūtā manta pāriet saim-
nieciskās dzīves atjaunošanas fondā par
nosolīto summu. Iegūtās mantas stāvoklis
un apmēri to saņemot, konstatējami ar
aktu.

30. Katram saimniecības gadam sa-
stādams mantas ekspluatācijas budžets,
kuru apstiprina finanču ministris saziņā
ar Valsts kontroli.

31. Visi ekspluatācijas izdevumi, kas
saistīti ar mantas pārvaldīšanu un apsaim-
niekošanu līdz tās likvidācijai, sedzami no
saimnieciskās dzīves atjaunošanas fonda
brīviem līdzekļiem, bet ieņēmumi iemak-
sājami šinī fondā.

32. Fonda manta, ja viņa noderīga
valsts iestādei vai uzņēmumam, nododama
tiem pret mantas vērtības samaksu. Valsts
iestādēm un valsts uzņēmumiem nenode-
rīgā manta likvidējama izsoles kārtībā.
Par nekustamas mantas pārdošanas va-
jadzību lemj finanču ministris, un tā pār-
dodama tiesas izsolē. Solīšana sākama no
mantas vērtības. Šinī pantā paredzēto
mantas vērtību nosaka Finanču ministrijas
taksatori — lietpratēji, pieaicinot Valsts
kontroles pārstāvi.

33. Ja iepriekšējā pantā noradīta kar-
tībā mantu pārdot nevarētu, pārdošanasno-
teikumi saziņā ar- valsts kontroli mīksti-
nāmi un manta pārdodama brīvi pircējam,
kurš par to piedāvā augstāko summu.
Par pārdošanu izsludina ,,Valdības Vēst-
nesī" un vismaz divos citos laikrakstos.
Finanču ministris var piešķirt pircējiem
atvieglotus maksāšanas noteikumus, vai
arī atļaut samaksu izdarīt Valsts banku
ķīlu zīmēs.

34. Ar peļņu, kas iegūta mantu pār-
dodot (32. un 33. p.), sedzams parādnieka
nenokārtotais parāds.

35. No 1% pārvaldības summām se-
dzami sekošie ar aizdevumu operācijām
saistītie izdevumi: komandējumu izdevumi
un dienas naudas darbiniekiem, izdevumi
par kreditēto uzņēmumu apskatīšanu, no-
drošinājumu novērtēšanu un pārbaudī-
šanu un izdevumi par kancelejas piede-
rumiem, drukas darbiem un citām līdzī-
gām vajadzībām.

36. Finanču ministrim ir tiesība dzēst
parādniekam vai galviniekam uzrēķinātās
soda naudas līdz 5.000 latiem, bet pro-
centus līdz 100 latiem kopā uz vienu pa-
rādnieku. Lielākas summas finanču mi-
nistris dzēš ar Ministru kabineta piekri-
šanu. .

37. Finanču ministrijas izsniegtos aiz-
devumus uz vienošanās pamata var no-
dot valsts bankām kārtošanai vai pārvēr-
šanai banku ilgtermiņa aizdevumos.

Bankām kārtošanai nodotās lietas Kārto-
jamas saskaņā ar aizdevumu noteiku-
miem. Kā atlīdzību par lietu pārvaldīšanu
bankas patur parāda rakstā paredzēto un
no parādnieka iekasēto pārvaldības pro-
centu.

38. Ar saimnieciskās dzīves atjauno-
šanas fonda līdzekļiem, kuri ikgadus pa-
pildinās ar budžetā uzņemtām aizdevumu
summām: 1) uzpērk Valsts zemes un Lat-
vijas hipotēku bankas ķīlu zīmes, kuras
šīs bankas izsniegušas valsts budžetā pa-
redzēto aizdevumu robežās un budžetā
norādītiem mērķiem, un 2) pieņem še
banku ķīlu zīmes samaksai par aizdevu-
miem, kūpas Finanču ministrija nodevusi
augšminētām bankām. Tāpat, kad fonda
brīvie līdzekļi to atļauj, arī par pēdējiem
uzpērkamas minēto banku ķīlu zīmes, ja
banku attiecīgos aizdevumus, par kuriem
ķīlu zīmes izsniegtas, finanču ministris at-
zinis par vēlamiem. Banku ķīlu zīmes pie-
ņemamas un uzpērkamas par finanču mi-
nistra noteiktu kursu.

39. Ar finanču ministra piekrišanu
summas no fondam piederošām, bet tirāžā
gājušām valsts banku ķīlu zīmēm var at-
stāt šo banku rīcībā jaunu aizdevumu iz-
sniegšanai rūpniecības, namniecības, kuģ-
niecības un lauksaimniecības vajadzībām.
Kā pretvērtību par šīm summām bankas
nodod "fondam jaunas ķīlu zīmes par ie-
priekšējā pantā noteikto kursu.

40. Saimnieciskās dzīves atjaunošanas
fonda operāciju gads skaitāms no 1. aprīļa
vienā līdz 31. martam otrā gadā.

Rīgā, 1929. g. 18. jūlijā.
Ministru prezidents un

finanču ministra v. i. H. Celmiņš,

Papildinājums noteikumos
par valsts piemaksām mākslīgo
mēslu iegādāšanai 1929. gadā.
Noteikumos par valsts piemaksām

mākslīgo mēslu iegādāšanai 1929. gadā
(Lik. krāj. 1929. g. 90) papildināt ar
sekošu jaunu (41.) pantu:

4i. Sākot ar 1929. g. 1. jūliju Latgalē
piemaksas izsniedzamas arī kaulu
miltu iegādāšanai. Piemaksas iz-
sniedzamas par katru 100 kg maisu
neatlīmēto kaulu miltu Ls 3 un at-
līmēto kaulu miltu — Ls 2,50.
Piegādājamiem kaulu miltiem jā-
būt ar šādu augu barības vielu sa-
turu: neatlīmētiem kaulu miltiem
— slāpekļa ne mazāk ka 4,5% un
fosforskābes ne mazāk kā 12%,
atlīīnētiem kaulu miltiem — slāpekļa
0,8%, fosforskābes 300/0.

Rīgā, 1929. g. 18. jūlijā.
Ministru prezidents H. Celmiņš.

Zemkopības ministris A. AIberings.

Ar ministru kabineta piekrišanu
apstiprinu.

1929. g. 24. jūlijā.
Satiksmes ministris Fr. Ozoliņš.

Rīkojums JV2 322
par pārgrozībām valsts dzelzceļu preču

tarifa I un II daļā.
Valsts dzelzceļu preču tarifā, kurš pub-

licēts 1928. gada „Valdības Vēstneša"
170. numurā kā atsevišķs pielikums, gro-
zīts un papildināts ar vēlākiem rīkojumiem
uzdodu izdarīt sekošas pārgrozības:

1 preču tarifa 1 daļā:
1) § 11. otrā teikumā pēc vārdiem ,,...

veduma maksa aprēķināma par patieso
svaru" ierakstīt ,,pēc attiecīgas tarifa
klases" un piezīme šā § beigās pēc punkta
papildināma ar sekošu tekstu: .,Ja gape
priekšmeti iekrauti krievu vai normāla
platuma ceļu garās četrasīgās platformās,
tad veduma maksu aprēķināšanai šīs plat-
formas uzskatāmas par divām platfor-
mām, t. i. par 20 tonnām".

2) § 31 p. 1 otro teikumu izlikt sekošā
jaunā redakcijā: ,,Sūtījumus , kuros ie-

tilpst tādi priekšmeti, kuri minēti § 30. p.
2. un 4., kā arī dzeloņstiepuļi, izņemot
dzīvniekus un uz īpašiem noteikumiem pār-
vadājamās preces, pārkrauj dzelzceļš, ņe-
mot maksu par pārkraušanu patieso iz-
devumu apmērā, bet ne mazāk par § 37
noteikto maksu".

3) § 34. p. c izlikt sekošā jaunā redakcijā:
,,c ) ja uz preču īpašnieka pieprasījumu
sūtījums gala stacijā pārsvērts un ja
pārsverot atrasts, ka svara iztrūkuma nav,
vai tas nepārsniedz pielaižamā svara iz-
trūkuma normālos apmērus, vai arī ja
svars pārsniedz uz pārvadāšanas doku-
mentu pamata noteikto svaru."

II. Precu tarifa II daļā:

1) XI kategorijas I grupā, 36. lappusē,
pozīcijā ,,Tapas un tapiņas" - nostrīpot
vārdus „un tapiņas", un

2) XI kategorijas I grupā, 35. lappusē
izstrīpot līdz ar tarifa klašu un grupu ap-
zīmējumiem preču nosaukumu ,,skaidas ,
koksnes (koksnes vilna, kā iesaiņojuma
viela)" un 36. lappusē, pēc preces nosau-
kuma ,,velhomji" ierakstīt sekošu preču
nosaukumu:''

-2 2 „ "
?3 c oIt: c
£ 9 aha — —«3 O) «3 u

-H *-" SJ3
ir- o

*?' ?£ £2 ~
ta
crt
ts "^_ o ro —

M —. _
3 :

N— -^

« ~ °>
V.

CC '

r- Aie
SŠ.I ^°°

re 00 ,re
Ere <—

-^ . C
3 «o 3
O 9> ©
.5" c- 5"
re ? *—' re

v
tO ? ISj
O t/5 oj

I*' «*
00 rļ ? —
cu o
C —

1 .3 " >
^

ļ$ 5
- 23 S"= ?»

w S, re ^
re

~ 73. ^ -~.
> 're re jajx

I C/3

Rīkojums spēkā ar 1929. g. 1. septembri.
Dzelzceļu galvenā direktora v. i.

K. Timuška.
Finanču direktora v. i. J. Leitis.

Apstiprinu.
1929. gada 24. jūlijā.

Satiksmes ministris Fr. Ozoliņš.

Rīkojums JVs 323
par Ķipatu pieturas punktā preču operā-

cijām noteiktā termiņa pagarināšanu.
Ķipatu pieturas punktā preču operā-

cijām noteikto termiņu, kurš izbeidzas ar
š. g. 1. augustu, pagarinu vēl uz vienu
mēnesi, t. i. no 1929. g. 1. augusta līdz
1929. g. 1. septembrim.

Sakarā ar to, uzdodu noteikumos N°330
kas publicēti 1928. g. „Valdības Vēstneša"
55. numurā un ,,Dezlzceļu Vēstneša"
11. numurā, papildināti un grozīti ar vē-
lākiem rīkojumiem, pie Ķipatu pieturas
punkta nosaukuma piezīmju iedalē esoš«
atzīmi „ Izdara tikai preču operācijas va-
gonu sūtījumiem no 1929. g. 1. jūnija
līdz 1929. g. 1. augustam" izlabot sekosi
„ Izdara tikai preču operācijas vagonu sū-
tījumiem no 1929. g. 1. augusta līdz
1929. g. 1. septembrim."

Dzelzceļu galvenā
direktora v. i. Ķ. Timuška.

Ekspluatācijas direktora v. i. P. Lielais.
Finanču direktora v. i. J. Leitis.

Maksa par „Valdības Vēstnesi":

8f piesūtīšanu par: bez piesūtīšanas

??d "adu
' ' "

„ ' 12,- (saņemot eksped.) par:

3 mēn „ 6,- gadu Ls 18,-
ļ . . . . „ 2— ','2 gadu . . . „ 10,—
Piesūtot pa 3 mēn 5,—
pastu un pie 1 „ . . . . „ 1,70
atkalpārde- Par atsevišķu
vējiem . . . „ —,12 numuru . .* . „ —,10

Sludinājumu maksa:

a) tiesu sludinājumi līdz 30 vienslejigām
rindiņām '. Ls 4,—
par katru tālāku rindiņu —,15

b) citu iestāžu sludinājumi par katru
vienslejlgu rindiņu ,, —,20

c) no privātiem par katru viensl. rindiņu
(par obligāt. sludin.) , —,25

d) par dokumentu pazaudēšanu no katras
personas —,80

Latvijas valdības jfg%/ oficiāls laikraksts
iznāk katru dienu, izņemot Jfe pJ^ vg svētdienas un svētk'u dienas

Redakcija: '"^i»l§ Kantoris
un

ekspedīcija:
Rīgā, pilī Ne 2. Tālrunis 20032 ^j§12»|^^ Rīgā, pili X» 1. Tālrunis 20031-
Runas stundas no 11—12 ^fr^ " Atvērts n0 pulksten 9-3



Lauksaimniecības skaitīšana.
Mūsu lauksaimniecība pēc kara sakarā

ar plašo agrāro reformu un ar Latvijas at-
dalīšanos par patstāvīgu valsti pilnīgi
pārveidojas. Dabiski, ka tādos pārejas
laikos uzmanīgi jāseko visām pārvērtībām,
jānoskaidro, vai nerodas daži apstākļi,
kas kavē lauksaimniecības sekmīgu at-
tīstību. Lauksaimniecības faktisko stā-
vokli visās saimniecībās līdz šim ir no-
skaidrojušas vienīgi vispārējās lauksaim-
niecības skaitīšanas, kas notika pirmoreiz
tūlīt pēc kara 1920. un 1923. g. Pirms
kara, kā arī kara laikā vispārēja lauksaimn.
skaitīšana visas valsts apmērā nav bijusi,
un šis apstāklis lielā mērā traucē pētīšanas
un it īpaši nepieciešamo salīdzināšanas
darbu. Arī pirmās Latvijas valsts lauksaim-
biecības skaitīšanas, kas notika pirmos
valsts pastāvēšanas gados, kad agrārā
reforma vēl pilnā mērā nebija iedarbojusies,
deva tikai vispārējas ziņas par lauksaim-
niecību. Šīgada lauksaimniecības skaitī-
šana, kas notiek jau nesalīdzināmi stabi-
lākos apstākļos, stāda sev daudz plašākus
uzdevumus.

Pēc agrāko skaitīšanu parauga ari šī-
gada skaitīšana uzstāda visus svarīgākos
jautājumus par atsevišķiem lauku zemes
īpašumiem un par visām lauku saimnie-
cībām; tikai šie jautājumi tiek jau uzstā-
dīti sīkāki nekā agrākās skaitīšanās. Tādā
kārtā tiks saskaitītas laikā no 26. jūnija
līdz 10. jūlijam visas lauku saimniecības,
kuru skaits sniegsies līdz 225.000, varbūt
pat pārsniegs šo skaitli. Šīs skaitīšanas uz-
devums ir iegūt svarīgākas ziņas par zemes
īpašumiem un saimniecībām, kā arī par
apsaimniekošanas veidiem. Tāpat tiek
prasīts par zemes platību un zemes izlie-
tošanas veidiem. Sakarā ar pagājušā
gada meteoroloģiskiem apstākļiem pie-
griezta pirmoreiz izcila vērība meliorācijas
jautājumiem. Tālāk tiek noskaidroti
aramzemes izlietošanas veidi, augļu dārzu
stāvoklis un sīkāki noskaidrota mākslīgu
mēslu lietošana. Nākošie jautājumi zī-
mējas uz mājlopiem, galvenam lauksaim-
niecības mašīnām un rīkiem, uz lauku
iedzīvotājiem un ēlāin (izceļot pēdējā
jautājumā ūdens apgādāšanas ierīces).

Gandrīz visi šie jautājumi, tikai šaurākos

apmēros, uzstādīti ari agrākās skaitīšanās,
kādēļ šīgada skaitīšana dos ļoti svarīgus
materiālus salīdzināšanai ar agrāko skai-
tīšanu rezultātiem. Šīgada skaitīšana, tā-
pat kā pēdējā 1923. gada skaitīšana,
visus šos jautājumus uzstāda, šķirojot pa-
stāvošās saimniecības vecsaimniecībās un
jaunsaimniecībās. Tādā kārtā ar šīgada
lauksaimniecības skaitīšanu būs iespējams
izpētīt diezgan plašos apmēros agrār-
reformas iespaidu un sekas mūsu lauk-
saimniecībā. Tāpat skaitīšana dos iespēju
spriest par dažāda lieluma lauku saimnie-
cību nozīmi un iespaidu.

Pēc agrāko gadu parauga skaitīšanas
darbu veikšanai visa valsts iedalīta skai-
tīšanas apriņķos, iecirkņos un apakšie-
cirkņos, pie kam katra pašvaldības vie-
nība — pagasts, ir skaitīšanas iecirknis.
Iecirkņu skaitīšanu organizēs un vadīs

apriņķa vadītāja izraudzīti un Statistikas
pārvaldes apstiprināti skaitīšanas vadī-
tāji. Skaitīšanā piedalīsies ap 4000 cilvēku.
Iecirkņus pēc vajadzības sadalīs apakš-
iecirkņos, un tajos ietilps Vidzemē, Kur-
zemē un Zemgalē 80—150 saimniecības,
bet Latgalē 100—200 saimniecības. Skai-

—— -^———

tītāji apstaigās visas saimniecības, kur
ievāks vajadzīgās ziņas un izpildīs at-
tiecīgo? formulārus.

Skaitīšanā atsevišķās saimniecībās ie-
gūtās ziņas Statistikā pārvalde nevienam
neizsniegs, bet tās izlietos vienīgi statistis-
kiem un zinātniskiem pētījumiem. Tāpat
skaitītāji un citi skaitīšanas darbinieki
nedrīkst izpaust skaitīšanā ievāktās ziņas.

Skaitītāji saņems par katras saimnie-
cības skaitīšanas listes nokārtošanu
25—30 sant., bet par sĪKām saimniecībām
10—15 sant. Līdz 10. jūlijam skaitīšana
notiek saimniecībās. No 10.—15. jūlijam
— skaitīšanas materiālu pārbaude, sakār-
tošana un saimniecību sarakstu sastādī-
šana iecirkņos. No 15—22. jūlijam —
skaitīšanas materiālu nodošana apriņķu
vadītājiem. No 22.—31. jūlijam —
skaitīšanas materiālu sakārtošana apriņķos.
1. augustā skaitīšanas materiālus apriņķu
vadītāji nodos Valsts statistikas pār-
valdei.

Statistisko ziņu vākšanā par nožēlošanu
vēl jāsastopas ar aizspriedumiem. Baidī-
šanās sniegt vajadzīgās ziņas dibinās vienīgi
uz apstākļu nepārzināšanu vai uz tum-
sonību, jo statistiskām ziņām nav nekāda
tieša sakara ar nodokļiem vai nodevām.
Tāpat pilnīgi nepareizi rīkojas tie lauk-
saimnieki, kas ar nolūku sniedz aplamas
vai sagrozītas ziņas, jo lauksaimniecības
apstākļu pareiza izpētīšana pirmā kārtā
ir pašu lauksaimnieku un tad tikai otrā
vietā valsts darbs. Cenšanās lauksaimnie-
cības apstākļus apgaismot sliktākā gaismā,
nekā tie patiesībā atrodas, ari neliecina
par lauksaimnieku pareizu izpratni. Ob-
jektīva lauksaimniecības apstākļu , no-
skaidrošana ir vienīgi pareizais un vēlamais
ceļš lauksaimniecības skaitīšanas prak-
tiskā darbā.

Visas ziņas par īpašumu, saimniecību vai
sīksaimniecību ievāks tieši no paša īpaš-
nieka vai saimnieka (saimniecības vadītāja)
Gadījumā, ja pēc divreizējas saimniecības
apmeklēšanas tas nebūtu iespējams, tad
vajadzīgās ziņas skaitītājs varēs ievākt
no īpašnieka vai saimnieka vietnieka
jeb no kāda saimnieka ģimenes locekļa,
kas vislabākpārzinasaimniecības apstākļus.
Ja īpašnieks vai saimnieks aizceļojis, vai
arī tā dzīves vieta atrastos citur starp
saimniecības iedzīvotājiem nebūtu ne-
viena, kas vajadzīgās ziņas var sniegt, tad
par šādu saimniecību ziņas ievāks kaimiņu
saimniecībā. Ievākto ziņu pareizība skai-
tīšanas listes beigās jāapliecina ar savu
parakstu īpašniekam vai saimniekam (vai
to vietniekiem) un skaitītājam.

Ja saimniecības vadītājs kategoriski
liedzas dot skaitītājam vajadzīgās ziņas,
tad skaitītājs par to paziņo iecirkņa pār-
zinim, kam šādos gadījumos tiesība griezties
pēc palīdzības pie policijas, saskaņā ar
1927. gada 24. janvāra likumu par lauk-
saimniecības skaitīšanu 1929. gadā. Par
atteikšanos no ziņu došanas vai par ziņu
tīšu sagrozīšanu vainīgais sodāms uz sodu
likuma 138 1. panta pamata.

Tautas skaitīšanas Latvijā noteiktas ar
likumu, un tās notiek ik pēc pieciem ga-
diem. Lauksaimniecības skaitīšanu laiks
turpretim nav noteikts. Šīgada skaitīšana
iekrīt sliktā laikā, jo šogad lauksaimniecība
cieš vēl ļoti lielā mērā no pagājušā gada ne-
ražas un mitruma, tādēļ sagaidāms, ka
Skaitīšanas rezultāti sniegs samērā slik-
tāku ainu par mūsu lauksaimniecību, ne-
kā tas būtu, ja skaitīšana notiktu gadu
agrāk vai gadu vēlāk. Šīgada vispārējā
lauksaimniecības skaitīšana kā laika, tā
satura (programmas) ziņā noteikta no
Romas starptautiskā lauksaimniecības in-
stitūta, kura loceklis ir Latvija. 1929. un
1930. gadā pēc viena kopēja plāna un
programmas lauksaimniecības skaitīšanas
notiek gandrīz visās pasaules valstīs, t. i.
gandrīz visās tanīs valstīs, ar pāris izņē-
mumiem, kas piedalās kā pilntiesīgi lo-
cekļi Romas starptautiskā lauksaimnie-
cības institūtā. Tādēļ arī Latvija savas
lauksaimniecības skaitīšanas programmas
un laika noteikšanā bija lielā mērā saistīta
ar Romas institūta lēmumiem. Kopējai
lauksaimniec. skaitīšanai visā pasaulē pēc
vienas programmas un vienā laikā ir kolo-
sāla nozīme. Ja katra valsts dažādā laikā
un ar ļoti dažādām un raibām program-
mām pētī savas valsts lauksaimniecību,
tad iegūtie rezultāti ir grūti salīdzināmi un
saskaņojami. Kopēja programma tur-
pretim lielā mērā veicina apstākļu pareizu
novērtēšanu. Zīmīgi, ka šī kopēja pētīšana
pasaules mērogā notiek taisni lauksaim-
niecībā, kas pārdzīvo smagu krizi; tur-
pretim citas tautas saimniecības nozarēs
šāda internacionāla sadarbība vēl nav
devusi vēlamos rezultātus.

Sakarā ar Romas starptautiskā lauk-
saimniecības institūta izstrādāto lauksaim-
niecības skaitīšanas paraugprogrammu bez
vispārēja lauksaimniecības stāvokļa no-
skaidrošanas paredzēta arī lauksaimniecī-
bas produkcijas skaitīšana. Lauksaim-
niecības ziņu ievākšana par zemes kul-
tūrām, sējumiem, lopiem, mašīnām un
lauksaimniecībā nodarbinātiem cilvēkiem
ir sen pazīstama. Citām valstīm un arī
pa daļai mums šai nozarē ir bagātīga prakse
pagātnē. Turpretim lauksaimniecības
ražošanas vispusīga noteikšana plašos ap-
mēros ir pirmais plašākais pasākums.
Katrs saprot, ka taisni šis jautājums ir
pats svarīgākais, bet līdz ar to tas ir arī
vissarežģītākais un grūtākais. Ilgus gadus
Šveices prof. Dr. E. Laurs to mēģināja
noskaidrot grāmatvedības ceļā. Pa daļai
tas viņam izdevās. Tikai to saimniecību
skaits, kas kārtīgi ved grāmatas, arī
Šveicē ir samērā neliels, kādēļ arī prof.
Laurs pats Romas institūta asamblejā
enerģiski aizstāvēja ideju šo jautājumu no-
skaidrot statistiski resp. skaitīšanas ceļā.

Pie mums lauksaimniecības produkcijas
skaitīšana paredzēta laikā no 1929. gada
1. maija līdz 1930. g. 1. maijam. Šī gada
laikā katrai saimniecībai jāuzrāda saim-
niecības kopgalda dalībnieki, laukkopības
augu kopraža. Šinī nolūkā saimniecības
skaitīšanas gada sākumā uzdod visu gal-
veno sējumu platību, izlieto sēklu un pēc
tam iegūto ražu kā graudos vai sakņ-
augos, tā arī salmos, sienā vai šķiedrā.
Pēc tam pa katru mēnesi atsevišķi jāie-
raksta sīkas ziņas par laukkopības un pļāv-
kopības ražojumu izlietošanu iedzīvo-
tājiem, mājlopiem vai citām vajadzībām.
Tāpat gada laikā sīki atzīmējamas visas
mājlopu, mājputnu un bišu saimju- pār-
grozības, kā_ arī gaļas produkcija un iz-
lietošana, īpaša vērība piegriezta piena
produktu ražošanai un izlietošanai, atzī-
mējot ari piepirkto kliju un raušu dau-
dzumu pa mēnešiem. Tālāk tiek konstatēts
vistu olu ražošana un izlietošana, aitu
skaits un ražotā vilna, biškopības un dārz-
kopības ražojumi.

Jau svarīgāko jautājumu vispārējs at-
zīmējums rāda, ka pieprasīto ziņu sniegšana
no attiecīga lauksaimnieka prasa lielas
pūles un uzmanību. Tādēļ šo smago un
atbildīgo darbu nevar prasīt no visām ap-
mēram 225.000 saimniecībām. Pieturoties
pie statistikas teorijā un praksē labi pa-
zīstamās izlases metodes, vajadzīgās zi-
ņas pieprasa tikai no 5—10% no visām
saimniecībām. Pēc Valsts statistikas pār-
valdes instrukcijas pie saimniecību iz-
lases jāskatās, lai izraudzītās saimniecības
pēc iespējas samērīgi reprezentētu dažādu
tipa un lieluma saimniecības pagastā;
piemēram, ja kādā pagastā no 600 saim-
niecībām 300 vecsaimniecībās un 300 jaun-
saimniecības, tad, izraugot skaitīšanai
5% no visām saimniecībām, jāņem pēc
iespējas 15 vecsaimniecībās un 15 jaun-
saimniecības; tālāk, skaitīšanai izlasītām
saimniecībām jāreprezentē pagasta saim-
niecības arī pēc to lieluma, piemēram, ja
pagastā no visām 600 saimniecībām:

c c
ā r r s. - r * E
re ?. re

cn m

—'inrt-oio^cN o

jd
re K? S ' s ? t s ;
o_

^
o

^
o o o o

o - c o © o o o -
m m \p> io io io io

're * .s st r, «m,
C/3

?+-»
O
suo
3 » » ~ .. ~ ..
re "
Uh

_ N

"O
re - - - -£- £

S e
.E - = ^ = - - E

s
2 g o o o o o 0CN O oo O O CO ^ oCN —' <£>
U - -

re -
"

.
?'?;.:«

~ - - - ~ -

O O O O O ""> lOc m n cn —
"I I I I I

reJ? o o o o o JSti. o m ro cm — ci.
ī/5

v. re
re y£
J* .re
īre n
~ū 2

Saimniecību iedalījums lieluma grupās
piepaturēts tāds pats kā 1923. gada lauk-
saimniecības skaitīšanā.

Skaitīšanas darbu pareizai veikšanai Valsts
statistikas pārvalde pagastos paredz īpa.
sus skaitrtājus-kontrolierus, kuri organizē
skaitīšanu un seko tai, jo lauksaimniekiem
pašiem katrreiz nav iespējams tikt galā
ar diezgan sarežģītiem jautājumiem.

Skaitītājs-kontrolieris katra mēneša sā-
kumā ierodas saimniecībā, lai saskaņā ar
saimniecības vadītāja paskaidrojumiem un
atzīmēm skaitīšanas formulāra piezīmju
daļā pārbaudītu un ierakstītu skaitīšanas
formulāra mēnešu savilkumu tabulās
saimniecībā ražotos vai no ārienes ienā-
kušos ražojumu krājumus par iepriekšējo
mēnesi; tad pat ari konstatē ražojumu iz-
lietošanu jeb pārdošanu un izdara attie-
cīgus ierakstus mēneša tabulās.

1929.,'30. saimniecības gada beigās skai-
tītājs-kontrolieris izdara mēnešu tabulu
noslēgumu un sastāda galīgo kopsavil-
kumu, kā arī konstatē saimniecības
dzīvo inventāru un ražojumu krājumu
atlikumus uz 1930. gada 1. maiju. Visas
neskaidrība kuras rastos skaitīšanas darbā
nekavējoties noskaidrojams rakstiski (uz
speciālām, šim nolūkam skaitītājiem-
kontrolieriem izsniegtām atklātnēm) vai
tieši.

Latvijā kā agrārvalstī lauksaimniecība
ir galvenā tautas saimniecības nozare.
Tās pareiza un vispusīga izpētīšana "ir
netikai lauksaimnieku, bet visu iedzīvotāju
interesēs, kādēļ lauksaimniecībai piegrie-
žama izcila vērtība. Skaitīšanā iegūtie
materiāli bez šaubām dos pilnīgu pārskatu
par ieguvumiem Latvijas pēdējo gadu
tautsaimniecībā, kā arī rādīs tās vaja-
dzības, kuras līdz šim praksē nevarēja
pietiekoši apmierināt. Tautsaimniecisku
jautājumu zinātniskai pētīšanai skaitīšana
dos bagātīgu svaigu materiālu.

J. Bokalderis.

Ārzemes.
Francija.

Parizē, 27. jūlijā. Havass oficiāli ziņo,
ka ministru prezidents Puankarē vakar
vakarā iesniedzis republikas pre-
zidentam rakstu, kurā lūdz atbrī-
vot viņu no amata, ievērojot to, ka
viņa slimības dēļ kļuvusi nepieciešama
operācija, kas to padarīšot darba nespē-
jīgu uz 2—3 mēnešiem. Sagaida, ka pa-
gaidām, Puankarē slimības laikā, valdības
priekšgalā stāsies Brians. LTA.

Telegrammas.
(Latvijas telegrāfa aģent, ārzemju telegrammas.)

Bukarestā, 27. jūlijā. Rumānijas
senāts pieņēmis ministru prezidenta Maniu
iesniegto likumprojektu, kurš paredz
triju ministriju likvidēšanu tau-
pības nolūkos.

Vašingtonā, 27. jūlijā. Amerikāņu
valstsdepartaments oficiāli informēts, ka
Ķīnas valdība joprojām atzīstot SPRS
tiesības un intereses Ziemeļmandžurijas
dzelzceļa lietās un nekādā ziņā nedomājot
šo dzelzceļu konfiscēt.

KURSI.

Rīgas birža, 1929. gada 27. jūlija.

Devīzes
1 Amerikas dollars 5,182—5,192
1 Anglijas mārciņa 25,185—25,235

100 Francijas franku 20,30—20,45
100 Beļģijas beigu 71,95—72,50
100 Šveices franku 99,55—100,30
100 Itālijas liru 27,07—27,28
100 Zviedrijas kronu 138,90—139,60
100 Norvēģijas kronu .... 138,10—138,80
100 Dānijas kronu 138,05—138,75
100 Austrijas šiliņu 72,75—73,45
100 Čechosiovakijas kronu . . . 15,33—15,48
100 Holandes guldeņu .... 207,80—208,85
100 Vācijas marku 123,55—124,15
100 Somijas marku 13,00—13, 12
100 Igaunijas kronu 138, 10—138,80
100 Polijas zlotu 57,55—58,75
100 Lietavas litu 51,10—51,80

1 SSSR červoņecs

Dārgmetāli:
Zelts 1 kg 3425—3445
Sudrabs 1 kg 85—93

Vērtspapīri:

5% neatkarības aizņēmums . . 98—100
4°/0 Valsts prēm. aizņēmums . 98—100
6% Zemes bankas ķīlu zīmes . 92—93
8% Hipotēku bankas ķīlu zīmes 96—97

Rīgas biržas kotācijas kommisijas
priekšsēdētājs J. Skujevics.

Zvērināts biržas mākiers P. Rupners.

Valdļbas iestāžu paziņojumi.
Dzelzceļu virsvaldes paziņojums.

Zemeņogu pārvadāšanai izbeidzoties,
atcelti sākot ar sestdienu 27. jūliju no
Rīgas uz Sloku vilciens N° 73 no Rīgas
atiet 12.50, un sākot ar pirmdienu
29. jūliju atcelts no Slokas uz Rīgu
vilciens N° 44 (atiet 2.34).

Ekspluatācijas direktora v. Kļaviņš.
Pasažieru nodaļas vadītāja v. i.

J. Švarcs.

Paziņojums.
Ar Rīgas apgabaltiesas prokurora š. g.

26. jūlija rīkojumu apķīlāts:
274. Laikraksta ,,Strādnieks un Zem-

nieks" š. g. 26. jūlija N° 7. Atbildīgais
redaktors un izdevējs Jānis Caune. Spie-
stuvē ,,Latvju Kultūra", Rīgā. — Ar
Rīgas apgabaltiesas III kriminālnodaļas
lēmumu šā laikraksta izdošana apturēta
līdz tiesas spriedumam.

Rigā, 1929. g. 26. jūlijā. Ne 153845.
Preses un biedrību nodaļas

vadītājs K. Vilde.
Darbvedis A. Liepiņš.

Redaktora vietā J. Janovskis-JanševshU



Liepājas apgabaltiesa,
saskaņā ar savu š. g. 18. marta
lēmumu uzaicina personas, kuru
rokās atrodas 1911. g. 11. oktobri
mirušā Vladimira Anfira d. Po-
pova no Liepājas apgabaltiesas
1912. g. 4. dec. apstiprinātais un
likumīgā spēkā stājušais testa-
ments, sešu mēnešu laikā, skai.tot
no sludinājuma iespiešanas dienas
iesniegt tiesai minēto testamentu,
vai paziņot par savām tiesībām
uz viņu.

Pēc minētā termiņa notecē-
šanas minētais testaments tiks
atzīts par iznīcinātu un viņa
vietā tiks izsniegts noraksts ar
oriģināldokumenta spēku un no-
zīmi.

Liepājā, 1929. g. 12. jūlijā.
Priekšsēdētāja b. A. Kiršfelds.

Sekretāra v. E. Rolavs.

? ' '

sludinājumi.

Tiesu palāta,

uz tiesu iek. lik. 309. panta pa-
mata, ar šo dara zināmu, ka no
zvērinātu advokātu padomes zvē-
rinātu advokātu skaitā uzņemtie;
Alfonss Heidemans, Herberts
Dolgoi, Fēlikss Neimans, Ar-
senijs Sūna, Otilija Ķempelis
un Attis Ķēniņš nodevuši zvē-
rināta advokāta svinīgo solījumu
Tiesu palātas departamentu kop-

sapulces 1929. g. 11. jūlija sēdē
?un uz šinī sēdē taisītā lēmuma
pamata ir ievesti zvērinātu advo-
kātu sarakstā.

Rīgā, 1929. g. 25. jūlijā.
Priekšsēd. v. T. Zvejnieks.

"9150z Sekr. v. i. A. Brandts.

Ar Rīgas apgabaltiesas 2. krimi-
nālnodaļas

1,929.g. 29. apriļa spriedumu lauk-
saimnieks Kārlis Vilits, dzīv.
Olaines pag. Vilišu mājā, par
vāja piena pārdošanu pēc sodu
:lik. 209. p. sodīts ar Ls 10,— vai
trim' dienām aresta. Spriedums
stājies l'kumīgā spēkā 1929. g.
13. maijā. L. JVs 1545/29.g.

Priekšsēd. b. v. (paraksts).
?9151 z Sekretāra pal. Cukurs.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa

uz civ. proc. lik. 2011., 2014. un
2019. P- pamata paziņo, ka pēc
1920.g. 12. okt. mir.Spriča (Friča)
Ieviņa ir atklāts mantojums un
uzaicina, kam ir uz šo manto-
jumu, vai sakarā ar to, tiesības
kā mantniekiem, legatāriem,
fideikommisāriem, kreditoriem u.
t. t., pieteikt šīs tiesības minētai
tiesai sešu mēnešu laikā, skaitot
no šī sludinājuma iespiešanas
?dienas

Ja minētās personas savas
tiesības augšā uzrādītā termiņā
nepieteiks, tad viņas atzīs kā šīs
tiesības zaudējušas. L. JVs 4S80

Rīgā, 1929. g. 12. jūlijā.
Priekšs. v. A. Veidners.

J311 Sekretāra v. P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
uz civ. proc. lik. 2011., 2014.
un 2019. p. pamata paziņo, ka
pēc 1928. g. 17. augustā Meņģeles
pag. mir. Andreja Jāņa d. Urgas
Sr atklāts mantojums un uzaicina,
kam ir uz šo mantojumu, vai
sakarā ar to, tiesības kā manti-
niekiem, legatāriem, fideikom-
misāriem, kreditoriem u. t. t.,
pieteikt šīs tiesības minētai tiesai
sešu mēnešu laikā, skaitot no
ši sludinājuma iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas
tiesības augšā uzrādītā termiņā
nepieteiks, tad viņas atzīs kā
šīs tiesības zaudējušas.

Rīgā, 1929. g. 12. jūlijā.
L. JV» 4908. 8312

Priekšsēd. v. A. Veidners.
Sekretārs (paraksts).

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,

ar 1929. g. 2./9. jūlija lēmumu
ir atzinusi Jāni Pētera d. Lapiņu
par maksātnespējīgu parādnieku
tirdzniecībā, kamdēļ iestādēm un
priekšniecībām vajadzīgs lab-
prātīgi: 1) uzlikt aizliegumu uz
parādnieka nekustamiem īpašu-
miem, kā arī apķīlāt viņa
"kustamo mantu, ja tāda atrastos
viņu iestāžu robežās, un 2)paziņot
Rīgas apgabaltiesai par visām
prasībām pret maksātnespējīgo
parādnieku , kā arī summas, kas
pienākas iestādēm.

Privātpersonām jāpaziņo ap-
gabaltiesai par savu parādu pra-
sībām no parādnieka, kā arī
par summām , kādas parādniekam
pienākas , neskatoties, vai maksā-
jumi notecējuši , vai arī viņu
termiņš gaidāms nākamībā, kā
arī par maksātnespējīgā neku-

stamiem īpašumiem, kuri at-
rastos viņas pārziņā uz atse-
višķiem noteikumiem.

Augšā minētie paziņojumi iz-
darāmi četru mēnešu laikā, skai-
tot no šī sludinājuma iespie-
šanas ,.Valdības Vēstnesī".
, Rīga, 1929. g. 12. jūlijā.
LJVs 869/29. g. I g. 8315

Priekšsēd. v. A. Veidners.
Sekretāra v. P. Birkens.

R'gas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
"? civīl proc. lik. 2011., 2014. un
nvi9' p' Pamata paziņo, ka pēc
'_27- g- 10.febr. Bebru pag. mir.
Pētera Mārtiņa dēla Avotiņa
'atklāts mantojums un uzaicina,
kam ir uz šo mantojumu, vai
sakarā ar to, tiesības kā mant-
njekiem , legatāriem, fideikommi-
sāriem, kreditoriem u. t. t., pie-
teikt šīs tiesības minētai tiesai
sešu mēnešu laikā, skaitot no šī
sludinājuma iespiešanas dienas.

_ Ja minētās personas savas tie-
sības augšā uzrādītā termiņā ne-
pieteiks , tad viņas atzīs kā šīs
tiesības zaudējušas, L. JVs 3884

Rīgā, 1929. g. 23. jūlijā.
Priekšsēd. v. A. Veidners.

9025 Sekretāra v. P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
ar 1929.g. 9. jūlija lēmumu ir atzi-
nusi Fēliksu Brūveli par maksāt-
nespējīgu parādnieku tirdznie-
cībā, kamdēļ iestādēm un priekš-
niecībām vajadzigs labprātīgi:
l)uzlikt aizliegumu uz parādnieka
nekustamiem īpašumiem, kā arī
apķīlāt viņa kustamo maptu,
ja tāda atrastos viņu iestāžu
robežās un 2) paziņot Rīgas
apgabaltiesai par visām prasībām
pret maksātnespējīgo parādnieku,
kā arī summas , kas pienākas
iestādēm.

Privātpersonām jāpaziņo ap-
gabaltiesai par savu parādu pra-
sībām no jfarādnieka, kā arī
par summām, kādas parādniekam
pienākas, neskatoties, vai mak-
sājumi notecējuši vai arī viņu
termiņš gaidāms nākamībā, kā
arī par maksātnespējīgā neku-
stamiem īpašumiem, kuri atra-
stos viņa pārziņā uz atsevišķiem
noteikumiem.

Augšā minētie paziņojumi iz-
darāmi četru mēnešu laikā, skai-
tot no šī sludinājuma iespiešanas
dienas ,,Valdības Vēstnesī".

Rīgā, 1929. g. 12. jūlijā.
L. JVs 137/29. g. I g. 8316

Priekšsēd. v. A. Veidners.
Sekretāra v. P. Birkens.

Jelgavas apgabaltiesa,
uz civ. proc. tik. 1967., 2011.,
2014. un 2079. p. pamata uz-
aicina visus, kam būtu uz 1926.g.
4. augustā mirušās Jūlijas Kri-
stapa m. Upesjozups, dz. Sproģis,
atstāto mantojumu kādas tiesība;
kā mantiniekiem, legatāriem,
fideikommisāriem, kreditoriem
ut. t., pieteikt savas
tiesības šai tiesai sešu mēnešu
laikā, skaitot no sludinājuma ie-
spieduma dienas „VaIdības Vēst-
nesī". Terminā nepieteiktas tie-
sības ieskatīs par spēku zaudēju-
šām. L. JVs 203829. g.

Jelgavā, 1929. g. 12. jūlijā.
Priekšsēdētāja v. Veiss.

8323 Sekretārs Mittelhofs.

Jelgavas apgabaltiesa,
uz civ. proc. lik. 1967., 2011.,
2014. un 2079. p. pamata uzaicina
visus, kam būtu uz 1925. g.
23. martā mirušā Jorģa Jāņa d.
Robežnieka atstāto mantojumu
kādas tiesības kā mantiniekiem,
legatāriem, fideikommisāriem,
kreditoriem u. t. t., pieteikt savas
tiesibas šai tiesai sešu mēnešu
laikā, skaitot no sludinājuma
iespieduma dienas „Valdības
Vēstnesī". Termiņā nepieteiktas
tiesības ieskatīs par spēku zau-
dējušām. L. JVs 1556 29.

Jelgavā, 1929. g. 12. jūlijā.
Priekšsēdētāja v. Veiss.
Sekretārs Mittelhofs.

Jelgavas apgabaltiesa,
uz civ. proc. lik. 1967., 2011.,
2014. un 2079. p. pamata uz-
aicina visus, kam būtu uz
1912. gada 16. martā mirušā
Andreja Cīruļa atstāto manto-
jumu kādas tiesības kā mantinie-
kiem, legatāriem, fideikommisā-
riem, kreditoriem u. t. t., pieteikt
savas tiesības šai tiesai sešu mē-
nešu laikā, skaitot no sludinā-
juma iespieduma dienas ,,VaId.
Vēstnesī". Terminā nepieteiktas
tiesības ieskatīs par spēku zaudē-
jušām. L. JVs 2023/29.g.

Jelgavā, 1929. g. 12. jūlijā.
Priekšsēdētāja v. Veiss.

8324 Sekretārs Mittelhofs.

Liepājas apgabaltiesa,
saskaņā ar savu š. g. 3. jūnija
lēmumu, uzaicina Planīcas pa-
gasta 1929. g. 9. janvārī mirušā
Jēkaba Grosberga mantniekus,
kreditorus, legatārus, fideikom-
misārus un visas citas personas,
kurām varētu būt kādas tiesības
vai prasības uz atstāto manto-
jumu, pieteikt tādas tiesai sešu
mēnešu laikā, skaitot no sludinā-
juma iespiešanas dienas.

Tiesības un prasības, par kurām
nebūs paziņots tiesai minētā
laikā, tiks atzītas par zaudētām
uz visiem laikiem. JVs 754m/29.

Liepājā, 1929. g. 12. jūlijā.
Priekšsēdētāja b. A. Kiršfelds.
8415o Sekre' tāra v. E. Rolavs.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz civ. ties. lik. 1967., 2011.—
2014. un 2079. p. un Balt.
privāttiesību kop. 2451. p. pa-
mata, uz Martas Zariņš lū-
gumu uzaicina visas personas,
kurām ir kaut kādas pretenzijas,
strīdi vai ierunas pret šai tiesā
1929. g. 2. jūlijā publicēto
1928. g. 28. jūlijā Valmieras
pagastā mirušā Jāņa Otto dēla
Zariņa 1928. g. 27.' jūnijā mājas
kārtībā sastādīto testamentu, kā
arī visas personas, kurām ir
kaut kādas tiesības uz mir.
Jāņa Zariņa mantojumu vai
sakarā ar šo mantojumu, kā
mantniekiem, legatāriem, fidei-
kommisāriem, parāddevējiem
u. t. t., pieteikt savas tiesības,
pretenzijas un ierunas minētai
tiesai sešu mēnešu laikā, skaitot
no šī sludinājuma iespiešanas
dienas.

Ja tas minētā terminā nebūs
izdarīts, tad minētas personas
atzīs kā atteikušās no ierunām
un zaudējušas savas tiesības,
bet testamentu pasludinās par
likumīgā spēkā gājušu.

Rīgā, 1929. g. 12. jūlijā.
L. JVs 3646. ? 8317
Priekšsēd. v. A. Veidners.

Sekretāra v. P. Birkens.

Jelgavas apgabaltiesa,
uz civ. proc. lik. 1967., 2011.,
2014. un 2079. p. pamata uzaicina
visus, kam būtu uz 1927. g.
9. aprīlī mir. Jēkaba Andreja d.
Grīnie ka atstāto mantojumu
kādas tiesības kā mantiniekiem,
legatāriem, fideikommisāriem,
kreditoriem u. 1.1., pieteikt savas
tiesības šai tiesai sešu mēnešu
laikā, skaitot no sludinājuma ie-
spieduma dienas „Valdības Vēst-
nesī" . Termiņā nepieteiktas tie-
sības ieskatīs par spēku zaudē-
jušām. L. JVs2053/29. g.

Jelgavā, 1929. g. 12. jūlijā.
Priekšsēdētāja v. Veiss.

8325 Sekretārs Mittelhofs.

Jelgavas apgabaltiesa,
uz civ. proc. lik. 1967., 2011.,
2014. un 2079. p. pamata uz-
aicina visus, kam būtu uz
1927. g. 24. martā mirušā
Jochema (Johanana) Issera Leiba
dēla G e 1 b a r t a (Helbarta)
atstāto mantojumu kādas
tiesības kā mantiniekiem, lega-
tāriem, fideikommisāriem, kre-
ditoriem u. t. t, pieteikt savas
tiesības šai tiesai sešu mēnešu
laikā, skaitot no sludinājuma ie-
spieduma dienas ,,Valdības Vēst-
nesī". Termiņā nepieteiktas tie-
sības ieskatīs par spēku zaudē-
jušām. L. JVs 1183/29. g.

Jelgavā, 1929. g. 12. jūlijā.
Priekšsēdētāja v. Veiss.

8326 Sekretārs Mittelhofs.

Rīgas apgabalties reģistr. nodaļa,
uz civ. proc. lik. 146071 . p. pamata
paziņo, ka ar viņas š. g. 19. jūnija
lēmumu reģistrēta kooperativa
sabiedrība zem nosaukuma: So-
tagas kūdras ražošanas sabiedrība
ar valdes sēdekli Mālpils pagastā.
Nod. pārz. v. i. L. Bruemmers.
8318z Sekretāra v. Stūre.

Liepājas apgabaltiesa,
saskaņā ar savu 1928. g. 13. de-
cembra lēmumu uzaicina 1926. g,
i. oktobri mirušās Ievas Ādama
meitas Kāpiņ mantniekus, kre-
ditorus, legatārus, fideikommisā-
rus un visas citas personas, kurām
ir kādas tiesības un prasības uz
atstāto mantojumu, vai kuras
vēlētos apstrīdēt viņa testamentu,
pieteikt tādas tiesai sešu mēnešu
laikā, skaitot no sludinājuma
iespiešanas dienas.

Tiesības un prasības, par kurām
nebūs paziņots tiesai minētā
termiņā, atzīs par zaudētām uz
visiem laikiem un testamentu
pasludinās par likumīgā spēkā
stājušos. JVs 264m/29.

Liepājā, 1929. g. 12. jūlijā.
Priekšsēdētāja b. A. Kiršfelds.
8258o Sekretāra v. E. Rolavs.

Jelgavas apgabaltiesa,
uz civ. proc. lik. 1967., 2011.,
2014. un 2079. p; pamata, uz-
aicina visus, kam būtu uz
1928. g. 22. decembrī mirušai
Līzes Jāņa m. Žurauckis, dzim.
Liepinš atstāto mantojumu kādas
tiesības kā mantniekiem, legatā-
riem, fideikommisāriem, kredito-
riem u. 1.1., pieteikt savas tiesī-
bas šai tiesai sešu mēnešu laikā,
skaitot no sludinājuma iespie-
duma dienas „Vald. Vēstnesī".

Termiņā nepieteiktās tiesības
ieskatīs 'par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1929. g. 12. jūlijā.
L. Ni 1751/29. g. 8319

Priekšsēd. v. Veiss.
Sekretārs Mittelhofs.

Jelgavas apgabaltiesa,
uz civ. proc. lik. 1967., 2011.,
2014. un 2079. p. pamata uzaicina
visus, kam būtu uz 1929. g.
4. martā mirušā Jāņa Friča d.
Blūma atstāto mantojumu kādas
tiesības kā mantiniekiem, legatā-
riem, fideikommisāriem, kredito-
riem u. t. t., pieteikt savas tiesī-
bas šai tiesai sešu mēnešu laikā,
skaitot no sludinājuma iespiedu-
ma dienas ,,Valdības Vēstnesī".
Termiņā nepieteiktas tiesības ie-
skatīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1929. g. 12. jūlijā.
8327v L. JVs 2024/29. g.

Priekšsēdētāja v. Veiss.
Sekretārs Mittelhofs.

Jelgavas apgabaltiesa,

uz civ. proc. lik. 1967., 2011.,
2014. un 2079. p. pamata uzaicina
visus, kam būtu uz 1927. g.
13. jūlijā mirušā Jāņa Jāņa d.
Bajāra atstāto mantojumu kādas
tiesības kā mantiniekiem, legatā-
riem, fideikommisāriem, kredito-
riem u. t. t, pieteikt savas tiesī-
bas šai tiesai sešu mēnešu laikā,
skaitot no sludinājuma iespie-
duma dienas,,Valdības Vēstnesī".
Termiņā nepieteiktas tiesības ie-
skatīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1929. g. 12. jūlijā.
8328v L. K? 2026,29. g.

Priekšsēdētāja v. Veiss.
Sekretārs Mittelhofs.

Raunas pagasta tiesa,

Cēsu apr., pamatojoties uz savu
1929. g. 27. jūnija nolēmumu,
dara zināmu, ka Marija Dāvā m,
Milnis, kura ir neprec, un pašai
bērnu nav, vēlas adoptēt pat
savu bērnu Annas Dāvā m.
Naglis, dzim. Milnis, miesīgu
dēlu un Franča Naglis padēlu
Zigmundu Milnis, dzim. 1922. g.
5. novembrī, piešķirot adoptēja-
mam visas miesīga bērna tiesības
un paliekot adoptējamam līdz-
šinējā uzvārdā Milnis.

Personas, kurām būtu pret
šo adopciju kādas ierunas, tiek
uzaicinātas tās pieteikt sešu mē-
nešu laikā, skaitot no šī sludinā-
juma iespiešanas dienas ,,Valdī-
bas Vēstnesī" trešo reizi.

Pēc minētā termiņa iesniegtie
iebildumi netiks ievēroti.
8988z 1 Pagasta tiesa.

Jelgavas apgabaltiesa,

uz civ. proc. lik. 1967, 2011,
2014. un 2079. p. pamata
uzaicina visus, kam būtu uz
1912. g. 18. oktobrī v. st. mirušā

Žana (Johana-Rudolfa) Jēkaba d.
Maures atstāto mantojumu kādas
tiesības kā mantniekiem, legatā-
riem, fideikommisāriem, kredito-
riem u. 1.1, pieteikt savas tiesī-
bas šai tiesai sešu mēnešu laikā,
skaitot no sludinājuma iespieš.
dienas ,,Valdības Vēstnesī".

Terminā nepieteiktās tiesības
ieskatīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1929. g. 12. jūlijā.
L. JVs 2043/29. g. 8320

Priekšsēdētāja v. Veiss.
Sekretārs Mittelhofs.

Jelgavas apgabaltiesa,
uz civ. proc. lik. 1967, 2011,
2014. un 2079. p. pamata
uzaicina visus, kam būtu uz
1919. g. 17. aprīlī mirušā Jāņa-
Augusta Andreja d. Pekkas
atstāto mantojumu kādas tie-
sības kā mantniekiem, legatā-
riem, kreditoriem, fideikommisā-
riem u. 1.1, pieteikt savas tiesības
šai tiesai sešu mēnešu laikā,
skaitot no sludinājuma iespie-
šanas dienas „Valdības Vēstnesi".

Terminā nepieteiktās tiesības
ieskatīs 'par spēku zaudējušām.
' Jelgavā, 1929. g. 12. jūlija.
L. Ni 2045/29. g. 8321

Priekšsēdētāja v. Veiss.
Sekretārs Mittelhofs.

Jelgavas apgabaltiesa,

uz civ. proc. lik. 1967, 2011,
2014. un 2079. p. pamata uzaicina
visus, kam būtu uz 1927. g. 11.
septembrī mirušās Lavīzes-Luizes
Unbolds, dzim. Krūmiņš, atstāto
mantojumu kādas tiesības kā
mantiniekiem, legatāriem, fidei-
kommisāriem, kreditoriem u. t. t,
pieteikt savas tiesības šai tiesai
sešu mēnešu laikā, skaitot no
sludinājuma iespieduma dienas
„Valdības Vēstnesī". Termiņā
nepieteiktas tiesības ieskatīs par
spēku zaudējušām. L. JVs 2025 29

Jelgavā, 1929. g. 12. jūlijā.
Priekšsēdētāja v. Veiss.
Sekretārs Mittelhofs.

Stelpes pagasta tiesa,
Bauskas apriņķī, paziņo, ka Jā-
nis Brūveris, dzīv. Stelpes pag.
,,Bumbieru" mājās, pieņem bēr-
na vietā Paviļu Lazdinski, dzim.
1909. gadā.

Personas, kurām būtu kādas
ierunas pret šo bērna pieņemšanu
tiek uzaicinātas pieteikt * tās šai
tiesai triju mēnešu laikā, skaitot
no ši sludinājuma iespiešanas
,,Valdības Vēstnesī". Pēc šī
termiņa notecēšanas nekādi ie-
bildumi netiks ievēroti. I

Priekšsēd. v. A. Kārkliņš.

8830z Darbvedis J. Skābuiiņš.

Rīgas apgabaltiesas 4. iec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka noliktā uz
1929. g. 3. augustā, pīkst. 10 rītā,
Rīgā, Elizabetes ielā JVs 14-a,
kustamu īpašuma pārdošana pie-
deroša Albertam Liepiņām pa-
rādu samaksas dē}

ir atcelta.
Rīgā, 1929. g. 26. jūlijā.

JVs 1584 un JVs 1585 9213
Tiesu izp. V. Požariskis.

Galvenā IntendantDras pārvaldi!
iepirks rokstishfi izsole

3,5 tonn. tējas,
1,5 piparu un
0,6 tauru lapu

ar nodošanu'' franko intendanturas galvenā pārtikas noliktavā,
Rīgā.

Izsole notiks galvenās intendanturas pārvaldes pārtikas
daļā, Rīgā, Valdemāra ielā JVs 10 12, dz. I-a (ieeja no Elizabetes
ielas), š. g. 14. augustā, uz tēju pīkst. 11, uz pipariem un lauru la-
pām — pīkst. 12.

Rakstiski piedāvājumi slēgtās aploksnēs ar uzrakstiem: ,,Uz
tējas, resp. piparu un lauru lapu izsoli 1929.g. 14. augustā", nomaksāti
ar attiecīgu zīmognodevu, iesūtāmi vai nododami līdz izsoles atklā-
šanai galvenās intendanturas pārvaldes pārtikas daļas priekšnie-
kam, vai izsoles dienā — izsoles kommisijai līdz šai sludinājumā
paredzētam izsoles atklāšanas laikam.

Piedāvājumi jānodrošina: uz tēju ar Ls 900,—, pipariem —
Ls 500,—, lauru lapām — Ls 150,— no tonnas, ko uzņēmējs apņemas
piegādāt.

Nodrošinājuma veidi tuvāki norādīti izsoles nosacījumos.
Nodrošinājumi piedāvātājiem jāiesniedz vai nu intendanturas

pārvaldes kasē, vai izsoles dienā — izsoles kommisijai. Nodrošinā-
jumus skaidrā naudā var iemaksāt arī Latvijas bankā galvenās
intendanturas pārvaldes depozitā D. JVs 406. Kvītes par iesniegtiem
resp. iemaksātiem nodrošinājumiem pievienojamas iesniedzamam
piedāvājumam.

Ar izsoles nosacījumiem interesenti var iepazīties galvenās
intendanturas pārvaldes pārtikas daļā darbdienās no pīkst. 10—15.
9203z 2* L 2570

Pasta un telegrāfa departaments
i. g. 12. augustā, pulksten 12, savās telpās, Radio ielā, izdos

vaSzstisfiā sacensībā
Valmieras pasta un telegrāfa kantora ēkas

jaunbūves centrālās apkures darbus.
Rakstiski piedāvājumi, sastādīti pec sacensības noteikumiem,

līdz ar dokumentu par iemaksātu drošības naudu 10°/0 apmērā
no pieteiktās cenas, iesniedzami departamenta būvniecības nodaļai
līdz š. g. 12. augustam, pulkst. 12. 2* L 2585 9212

Noteikumi un tuvāki paskaidrojumi saņemami depaitamenta
būvniecības nodaļā, 38. istabā, darba laikā.

Dzelzceļu Mldes materiālu apgāds
izsludina

rakstisku sacensību
1929. g. 29. jūlijā uz 1) kažokādām, kažokiem ar virsdrēbi —

1130 kv. mtr.
2) kažokādām, kažokiem bez virsdrēbes —

1685 kv. mtr.
Sacensības sākums pīkst. 11 rītā. Dalībniekiem jāiemaksā

5% drošības naudas no piedāvājuma vērtības. Tuvākas zinas
dzelzceļu virsvaldē, Gogoļa ielā JVs 3, istabā 103. 1* L2505 9Č17

Dzelzceļu msnMb materiālu apsētie
izsludina rakstiskas izsoles

1929. g. 29. jūlijā uz dzensiksnām balata — 198 tek. m.
1929. g. 29. jūlijā uz 1) dvieļiem mutes — 80 gab.

2) palagiem gultas — 400 gab.
3) pārvalkiem spilvenu — 420 gab.

Izsoļu sākums pīkst. 11 rītā. Dalībniekiem jāiemaksā 5°/0 no
piedāvājumu vērtības. Tuvākas zinas dzelzceļu virsvaldē, Gogoļa
ielā JVs 3, ist. 103. p£ 8593 L2354

Kora būīnlecibns pārunlde
Rīgā, Citadelē JVs 24, š. g. 6. augustā, pīkst. 11,

izdos otrreizējā jauktā izsolē
saskaņā ar likumu par darbiem un piegādēm valsts vajadzībām,

aiin 15.0001. m malkas panu
pa ūdens ceļu no Vidzemes un Kurzemes jūr malām karaspēka daļu
noliktavās Rīgā, Daugavgrīvā un Mangaļsalā.

Izsoles dalībniekiem jāiesniedz Ls 2000,— liels nodrošinājums
vienā no sekošiem veidiem: 1) naudā, 2) valsts vai valsts garantētos
vērtspapīros, pēc finanču ministrijas noteikta kursa, vai 3) Latvijas
bankas garantijās.

Rakstiski .piedāvājumi slēgtās aploksnēs ar uzrakstiem: ,,Uz
kara būvniecības pārvaldes 1929. g. 26. jūlija malkas pārvešanas
darbu izsoli" iesūtāmi vai nododami pārvaldē līdz 6. augustam, pl. 11
vai izsoles dienā izsoles kommisijai līdz pīkst. 11,15.

Ar malkas pārvešanas darbu un izsoles noteikumiem var ie-
pazīties un tuvākas ziņas saņemt pārvaldes apkurināšanas-apgaismo-
šanas nodaļā darba dienās no pīkst. 10 līdz 14. 9214z L. 2592

Jūrniecības departaments
izdos 1929. g. 5. augustā, jauktā izsolē,

Ventspils dienvidu mola bākas un gāzes pudeļu
skapja izgatavošanas darbus.

Drošības nauda Ls 100. 9211
. Tuvāki paskaidrojumi un noteikumi Jūrniecības departam.

techniskā daļā Rīgā, Valdemāra ielā JVs 1-a. L 2582

Liepājas-Glūdas dzelzceļa būves
iecirkņa priekšnieks

izdos rakstiskā izsolē 1929. g. 12. augustā, pīkst. 12, iecirkņa kantorī
Saldū, Zinagogas ielā JVs 1 a

tiltu kopņu un margu krāsošanas darbus uz
sekošiem tiltiem:

Bērzes uz 10. km ar aiļu 21,40 mtr. .
Vēršādas uz 64. km ar aiļu 21,40 mtr.,
Knipju upes uz 79. km ar ailu 21,40 mtr.
Krāsošanas darbi izpildāmi pēc jau izdarītās ieotēšanas.

Cenas uzrādāmas par 1 kg kopņu un margu. Piedāvājumi iesūtāmi
iz Liepājas-GIūdas dzelzceļa būves iecirkņa vārdu slēgtās aploksnēs,
pieliekot kvīti par iemaksāto Latvijas bankā drošības naudu
Ls 120,— apmērā. Tuvākas ziņas iecirkņa kantori no pīkst. 9—15.

921 Oz 2* L 2



Rīgas prēf. 5. iec. priekšnieks
paziņo, ka š. g. 3. augustā, pīkst.
10, Butovič salā pārdos vairāk-
solīšanā a./s. „Extrans" piederošu
kustamu mantu, sastāvošu no
26 kubikasīm šāļu-latu malkas,
kura novērtēta par Ls 260,—
Rīgas centrālās kopējās slimo
kases prasības segšanai. 9149z

Dzelzceļu polic. Daugavpils iec.
priekšnieks paziņo, ka 1929. g.
9. augustā, pīkst. 12 dienā, Dau-
gavpilī, Daugavpils 1. pas. stac.
pārdos Kārlim Špengelim piede-
rošo kustamo mantu, sastāvošu
no sudraba servīzes, spoguļa, sie-
bas pulksteņa un puķu galdiņa,
novērtētiem par Ls 76,—, saskaņā
ar Daugavpils pilsētas valdes
rakstiem no 1929. g. 19. jūlija
arJvfe 59/3 un 59/4. 9167

Izzināt sarakstu novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgas kara apriņķa priekšnieks
izsludina par nederīgu nozaudēto
Friča Nolberga, dzim. 1879. g.
karaklausības apliec.-grāmatiņu
JVs 32076, izdotu no Rīgas kara
apriņķa pr-ka 1927. g. 13. jan-
vāris 9176z

Nozaudēta un tamdēļ uzskatāma
par nederīgu Polijas pase JVs
1242/PVV/25, izd. no Polijas kon-
sula Rīgā 1925. g. 22. maijā ar
Olgas Diks vārdu. 9179z

Bērzpils pag. valde, Jaunlat-
gales apriņķī, izsludina par ned.
šādus dokumentus: 1) apliecību
JVs 7237, par nederīgumu kara
dienestam, izdotu no 7. Siguldas
kājn. pulka komandiera 1924. g.
15. maijā ar Jāņa Kazimira d.
Loseva vārdu; 2) Latvijas iekšz.
pasi KZ JVs 012503, izdotu no
Bērzpils pagasta valdes 1928. g.
18. septembrī ar Jāņa Mārtiņa d.
Grinberga vārdu; 3) Latvijas
iekšzemes pasi KP JVs 023207,
izd. no Bērzpils pagasta valdes
1928. g. 19. jūlijā ar Teklas
Andreja dm. Svilpe vārdu -^La-
tvijas iekšzemes pasi KP JVs
022959, izd. no Bērzpils pagasta
valdes 1928. g. 13. jūlijā ar Ber-
tas janišs, dz. Ruzeniks vārdu;
5)Latvijas iekšzemes pasi JVs4276,
izd. no Bērzpils pag. valdes
1924. g. 2. decembrī ar Ilžas
Leona m. Škapar v.; 6) Latvijas
iekšz. pasi KZ JVs 012024, izd. no
Bērzpils pag. valdes 1928. g.
21. augustā ar Kazimira Božs v.;
7) Latvijas iekšzemes pasi KP
JVs 020961, izd. no Bērzpils pag.
valdes 1928. g. 8. martā ar Vol-
demāra Lapiņa v,; 8) zirga nāsi
JVs 4758/858, izd. no Bērzpils
pagasta valdes 1926. g. 25. martā
pēc pirkšanas pārrakstītu uz
Domenika Pētera d. Glaudas
vārdu. 8372z

Rīgas prēf. 5. iec. priekšnieks
paziņo, ka š. g. 3. augustā,
pulksten 10, Butovič salā
pārdos vairāksolīšanā a/s. „Ex-
trans" piederošu kustamu mantu,
sastāvošu no 303 kubikasīm šāļu-
latu malkas, kura novērtēta
par Ls 3028,—, Vispārējās ap-
drošināšanas sabiedrības nelaimes
gadījumos prasības segšanai.

Rīgas prēf. 5. iec. priekšnieks
paziņo, ka š. g. 3. augustā, pīkst.
10, Butovič salā pārdos vairāk-

solīšanā a./s. ,,Extrans" piedero-
šu kustamu mantu, sastāvošu no
89 kubikasīm šāļu-latu malkas,
kura novērtēta par Ls 890,—
Rīgas centrālās kopējās slimo
kases prasības segšanai. 9146z

Rīgas prēf. 5. iec. priekšnieks
paziņo, ka š. g. 3. augustā, pīkst.
10 dienā, Butoviču salā pārdos
vairāksolīšanā a./s. „Extrans"
piederošu kustamu mantu, sa-
stāvošu no 120 kubikasīm sausas
šāļu-latu malkas, kura novērtēta
par Ls 1200,—, Rīgas centrālās
kopējas slimo kases prasības
segšanai. 9147z

Rīgas prēf. 5. iec. priekšnieks
paziņo, ka š. g. 3. augustā, pīkst.
10 no rīta, Butovič salā pārdos
vairāksolīšanā a./s. „Extrans"
piederošu kustamu mantu, sastā-
vošu no 138 kubikasīm šāļu-latu
malkas, kura novērtēta par Ls
1380,— Rīgas centrālās kopējās
slimo kases prasības segšanai.

Madonas apr. priekšnieka palīgs
1. iecirknī paziņo, ka 1929. g.
1. augustā, pīkst. 12, pie Meirānu
pagasta nama tiks pārdots vairāk-
solīšanā Madonas apr. priekšnieka
palīga 1. iec. valsts ķēves kumeļš,
dzim. 1929. g. 28. maijā.

Kumeļš ir nenoteiktas sugas —
nocenots par Ls 7,-—. 9175z

Latvijas universitātes tautsaim-
niecības fakultāte izsludina patr
nederīgu nozaudēto lekciju grā-
matiņu JVs 4133 ar Ž. Šenberga
vārdu. 9I98z

Preiļu iec. policijas priekšnieks
paziņo, ka 1929. g. 28. augustā,
pīkst. 12 dienā, Preiļu pagasta
Osuniši ciemā tiks pārdota vairāk-
solīšanā pils. Jāņa Bluzmas ku-
stama manta, sastāvoša no viena
ēvelbeņķa un novērtētu par Ls 7.

Pārdodamo mantu varēs ap-
skatīt pārdošanas dienā uz vietas.

9199z

Preiļu iec. policijas priekšnieks
paziņo, ka 1929. g. 28. augustā,
pīkst. 10 rītā, Preiļu pagasta
Osunišu ciemā tiks pārdota vai-
rāksolīšanā pils. Stepana Marti-
nova kustama manta, sastāvoša
no vieniem ratiem un novērtē-
tiem par Ls 14,—.

Pārdodamās mantas varēs ap-
skatīt pārdošanas dienā uz vietas.

Preiļu iec. policijas priekšnieks
paziņo, ka 1929. g. 29. augustā,
pīkst. 10 rītā, Preiļu pagasta
Livžsa ciemā tiks pārdota pils.
Kazimira Pastara kustama manta,
sastāvoša no viena zirga, novēr-
tēta par Ls 60,—.

Pārdodamo zirgu varēs ap-
skatīt pārdošanas dienā uz vietas.

920 Iz

Preiļu iec. policijas priekšnieks
paziņo, ka 1929. g. 30. augustā,
pīkst. 1 dienā, Preiļu pagasta
Sondoru muižā tiks pārdota pils.
Donata Sondora kustama manta,
sastāvoša no diviem sivēniem un
novērtētiem par Ls 65,—.

Pārdodamās mantas varēs ap-
skatīt pārdošanas dienā uz vietas.

Iespiests Valsts tipogrāfijā

Madonas apr. priekšnieka palīgs
1. iecirknī paziņo, ka 1929. g.
10. augustā, pl. ' 10, pie Grosto-
nas pagasta nama tjks izpār-
dotas vairāksolīšanā pils. Andre-
jam Runkam piederoša kustama
manta, sastāvoša no vienas maz-
lietotas droškas, nocenota par
Ls 124,96, izpildot Pirmās ap-
drošināšanas sabiedrības nelai-
mes gadījumos rakstu no 1929. g.
5: jūlija ar Ns 1637.

Izzināt sarakstu, atsevišķas
mantas nocenojumu, kā arī ap-
skatīt pārdodamo mantu varēs,
pārdošanas dienā uz vietas. 9173z

Madonas apr. priekšnieka pat.
1. iecirknī paziņo, "ka 1929. g.
9. augustā, pīkst! 12 pie Saikavas
pagasta nama tiks izpārdotas
vairāksolīšanā pils. Pēterim Gold-
bergam piederoša kust. manta,
sastāvoša no lietota drēbju skapja
brūnas krāsas un kumodes ar
tualetes spoguli, nocenota par
Ls 50,— izpildot Pirmās apdro-
šināšanas s-bas nelaimes gadīju-
mos rakstu no 1929. g. 5. jūlija
ar JVs 1910.

Izzināt sarakstu, atsevišķas
mantas nocenojumu, kā arī ap-
skatīt pārdodamo mantu varēs
pārdošanas dienā uz vietas. 9I74z

Madonas apr. priekšnieka palīgs
1. iecirknī paziņo, ka 1929. g.
10. augustā, pīkst. 10 pie Grosto-
nas pagasta nama tiks izpārdotas
vairāksolīšanā pils. Jānim Putni-
ņam, dz.Grostonas muižā, pieder,
kustama manta, sastāvoša no
viena baltas spalvas zirga, no-
cenota par Ls 46,82, izpildot
Pirmās apdrošināšanas sabiedrī-
bas nelaimes gadījumos rakstu no
1929. ģ. 5. jūlija ar JVs 1639.

Izzināt sarakstu, atsevišķas
mantas nocenojumu, kā ari ap-
skatīt pārdodamo mantu varēs
pārdošanas dienā uz vietas. 91712

Madonas apr. priekšnieka palīgs
1. iecirknī paziņo, ka 1929. g.
10. augustā, pl. 10, pie Grosto-
nas pagasta nama tiks izpārdo-
tas vairāksolīšanā pils. Andrejam
Nītiņam, dzīv. Grostonas pag.
,,Randatos ", piederoša kustama
manta, sastāvoša no viena bēras
spalvas zirga, nocenota par Ls
66,, izpildot Pirmās apdrošinā-
šanas s-bas nelaimes gadījumos
rakstu no 1929. g. 5. jūlija ar
JVs 1634.

Izzināt sarakstu, atsevišķas
mantas nocenojumu, kā ari ap-
skatīt pārdodamo mantu varēs
pārdošanas dienā uz vietas. 9172z

Preiļu iec. policijas priekšnieks
paziņo, ka 1929. g. 30. augustā,
pīkst. 10 rītā, Preiļu pagasta
Osunišu ciemā tiks pārdota pils.
Antona Ivanova kustama manta,
sastāvoša no diviem ratiem un
novērtētiem par Ls 47,,—.

Pārdodamās mantas varēs ap-
skatīt pārdošanas dienā uz vietas.

9203z

Rēzeknes apr. priekšn. 2. iec.
palīgs dara zināmu, ka 1929. g.
6. augustā, pīkst. 12 dienā, Viļēnu
pilsētā uz tirgus laukuma tiks
pārdotas vairāksolīšanā piedero-
šas Jakabam Zilberbrandtam,dz.
Viļēnu pilsētā, Ugunsdzēsēju ielā
JVs 2, sekošas mantas: 30 metri
vilnas drēbes ā Ls 4,— kopvēr-
tībā Ls 120,— iekasēšanai Ls
104,84 saskaņā ar nodokļu depar-
tamenta rakstu JVs 200055 no
1929. g. 4. jūnija. 9170z

Rēzeknes apr. priekšnieka 2.
iecirkņa palīgs dara zināmu, ka
1929. g. 6. augustā, pīkst. 12
dienā, Viļēnu pilsētā uz tirgus
laukuma tiks . pārdotas vairāk-
solīšanā piederošas Pēterim Bet-
leram, dzīv. Vidsmuižas pag. sek.
mantas: viena govs, sarkanas
spalvas, novērtēta par Ls 70,—
iekasēšanai Ls 44,— saskaņā ar
Rēzeknes apr. slimnīcas rakstu
Ns 1075 no 1928. g. 17. oktobra.

(fi endas virsmežniecība
iznomās jauktā izsolē

1929. g. 14. augustā, pulksten 12 dienā, virsmežniecības kancelejā, Rendas meža muižā,

zvejas tiesības uz 6 gadiem
virsmežniecības pārzināšanā atrodošos Rendas novadā, meža ezeros:

7Ž & i «i Ezera ^ u Pcg Ezera atrašanās vieta C « > 5 ^ Piezīmes
?2 nosaukums 23;-rp
> ū. . ,2!S

1 Usmas pag., Rendas novada kv. 6., un 14 Lakurgas ezers 9,5 10

{
"Mežniecības ro-

bežās ietilp-
stošā daļa

3 Rendas pag., Rendas nov., kv. 66 un 78 Slujas ezers 56,0 50
4 Rendas pag., Rendas nov., kv. 90 un 93 Mežzīļu ezers 12 10
5 Rendas pag., Rendas nov., kv. 62 un 73 Gulbja ezers 24,30 15
6 Rendas pag., Rendas nov., kv. 71 Zāļu ezers 2,80 10

Drošības nauda jāiemaksā gada nomas apmērā.
Piedāvājumus slēgtās aploksnēs, kuri nebūs nodrošināti ar drošības naudu piedāvātās gada

nomas apmērā, neatzīs.
Tuvākas ziņas un nosacījumi Rendas virsmežniecības kancelejā.
9164 Rendas virsmežniecība.

Savstarpigās kreditbiedr bas
pie Latvijas tirgotāju savienības.

Bilance 1929. g. 1. janvārī.
Aktīvs Ls Pasīvs Ls

Kase 27.118,56 Akciju kapitāls (pamatkapitāls) . . 76.40» —Tekošs rēķins Latvijas Rezerves kapitāls 1.6330&
bankā 4.133,11 Speciāli rezerves kapitāli 8.8045STekošs rēķins citās kredīt- Noguldījumi uz nenoteiktu laiku. . 3.655 01
iestādēs .... . . . 28.295,37 32.428,48 Tekoši rēķini 174.43L41

Ārzemju nauda un čeki 2.549,49 ļ Pārķīlāti vekseļi
Vērtspapīri 1.169,18 ? a) Latvijas bankā 345.273,—
Diskontēti vekseļi 380.088,23 D) citās kredītiestādēs .... 10.000,—
Aizdevumi 56.216 44 Pārķīlātas preces un preču dokumenti
Speciāli tekoši ' rēķini ', nodrošināti ar Latvijas bankā 9.039,67

precēm un preču dokumentiem -. 158.673,44 Spec. tek. rēķ. pret vekseļiem Latvijas
Nekustama manta 35.000,— bankā 75.844,34
Inventārs . . 6 51294 Nama pārvaldes ieņēmumi- .... 1.014,22
Pārejošas summas .' . .5.124^18 Nodokļi 258,84
Pārējie aktīvi 11.900,— Dividende . 8.796,73-

Pārejošas .summas 630,13
Dažādi pasīvi 1.000,—

Ls _ 716. 780,94 Ls 716/780^94

Peļņas un zaudējumu rēķins.
Pelnīts Ls Zaudēts: Ls

Rentes, kommisija un porto par dis- Algas personālam un te-
kontētiem un inkaso vekseļiem, koši izdevumi .... 21.730,06
aizdevumiem, spec. tek. rēķiniem Nomaksāti nodokļi . . . 2.873,90
kā arī %% no tek. rēķ. citās bankās 32.825,53 Norakstīts zaudējumos . 3.080,—

Atmaksāti iepriekšējo gadu zaudē- 10% inventāra amortizā-
jutni 549,26 cijai 723,66 28.407 ,62

Iepriekšējo gadu nesadalīts atlikums 44,53
Valdes rīcībā atstātās summas. . . 140,—

Ls 33.559,32 I 1928. g. peļņa Ls 5.157/70

1928. g. peļņas sadalījums: Ls
10% rezerves kapitālam 515,17
Dividendēm 6% 4.182,— . „
Pieskaitīti spec. kapitālam ^5^53

Ls 5.151,70
9125z VALDE.

Zemkopības ministrijas Mežu departaments
izdos jauktā izsolē 1929. g. 12. augustā, pīkst. 12, Rīgā, Kalpaka
bulv. JVs 6, dz. 10, ist. 8,

šādu koka ugunsnovērošanas torņu jaun-
būves darbus,

saskaņā ar likumu par darbiem un piegādēm valsts vajadzībām
(1927. ' g. „V. V." JVs 54):

™« Torņa 2SK8S.JV9JV2 augstums

1) Alūksnes v-bā 30,8 m 200 —
2) Bebrenes „ 24,0 „ 120,—
3) Cēsu „ 30,8 „ 200 —
4) Cesvaines „ 30,8 „ 200 —
5) Daugavpils „ 36,9 „ 200— .
6) Gaujienas ,, 33,7 „ 200,—
7) Jēkabpils „ 33,7 „ 200 —
8) Kalsnavas „ 30,8 „ 200 —
9) Lubānes „ 33,7 „ 200 —

10) Vecmuižas „ 33,7 „ 200 —
Mutiskās izsoles dalībniekiem jāiesniedz lūgumi ar 40 sant.

zīmognodevu dēļ pielaišanas izsolē, jāiemaksā augstāk minētās
drošības naudas un jāparaksta izsoles nosacījumi.

Rakstiskie piedāvājumi ar 40 sant. zīmognodevu slēgtās
aploksnēs ar uzrakstu ,,Uz 1929. g. 12. augusta ugunsnovērošanas
torņu būvju darbu izsoli", jāiesniedz mežu departamentam kopā
ar augstāk minētām drošības naudām līdz 1929. g. 12. augustam,
pīkst. 12 dienā.

Līgums būvdarbu saņemšanai jāslēdz 7 dienu laikā pēc pa-
ziņojuma saņemšanas, ka izsole apstiprināta. Pie līguma slēgšanas
izsolē iemaksātā drošības nauda jāpapildina līdz 10% no nosolītās
summas.

Ar izsoles noteikumiem, būvplāniem un maksas aprēķiniem
var iepazīties mežu departamentā, Kalpaka bulv. JV» 6, dz. 10,' ist. 8.
9207z L 2523 Mežu departaments.

Tašu pagasta valde izsludina
par nederīgu nozaudēto Latvijas
iekšzemes pasi ser. ML JV?020530,
ar Jāņa Jāņa d. Sloka vārdu, izd.
no Tāšu pag. valdes 1928. g.
21. martā, reģ. JV« 624. 8363r

Mērdzenes pagasta valde iz-
sludina par nederīgām nozaudētās
zirga pases JVs 4464 un 4465, izd.
no Ludzas apr. Mērdzenes pag.
valdes ar reģ. JV» 1564 un 1565 no
1926. g. ar Kaļvana Jēzupa Lau-
rentija d. vārdu. 8176r

Madonas apr. priekšn. 2. iec.
palīgs izsludina par nederīgu no-
zaudēto Latv. iekšz. pasi ser. MV
JVs 006220 ar Petēra Ozoliņa
vārdu, izd. no Stāmerienas pag.
valdes 1928. g. 14. martā. 8361o

Pasienes pagasta valde, Ludzas
apriņķī, izsludina pa nederīgiem
sekošus dokumentus, kurus viņu
īpašnieki pieteikuši par nozaudē-
tiem: 1) zirga pasi, izd. no Pa-
sienes pagasta valdes uz Jacka
Staņislava d. Rudačenko vārdu.
2) iekšzemes pasi JVs 1054 MN
007954, izd. no Pasienes pagasta
valdes 1927. g. 7. decembrī ar
Dreijera Neucha v. 5959z

Remtes pagasta valde izsludina
par nederīgu nozaudēto Latvijas
iekšz. pasi CV JVs 003327, izd.
no Tukuma-Talsu apr. pr-ka
pal. 1. iec. 1928. g. 17. martā ar
Kristapa Augusta Akmenkalna
vārdu. 8362r

Xemūopī&as departaments,
Kalpaka bulv. JVs 6, dz. 4, trešdien, 7. augustā i. g., pulkst. 10,

iasdos jaufitiaisssolē
Valsts Vidsmuižas lopkopības skolas ēkas jumta
stāva pārbūves darbus kopsummā par Ls 32.763.

Rakstiski piedāvājumi un lūgumi, pielaist izsolē, nomaksāti
ar attiecīgu zīmognodokli līdz ar drošības naudu Ls 1500, izsoles
dalībniekiem jāiesniedz līdz izsoles sākumam. 2* 9206

Tuvāki paskaidrojumi saņemami būvniecības nodaļā, ist. 14.

Bēnes pag., Jelgavas apr.,
6-kl. pamatskolai

(200 mtr. attālumā no stacijas),
vajadzīgs

snototājs.
Vēlams sabiedrisks-mūzikalisks

darbinieks.
Kandidātus lūdz rakstiski pie-

teikties līdz š. g. 10. augustam,
pieliekot klāt dokumentus par
izglītību, līdzšinējo nodarbošanos
un veselību. Alga pēc valdības
noteikumiem.

Vēlēšanas š. g. 10. augustā,
pīkst. 10 rītā, vietējā pag. namā,
tuvu pie skolas.
9205z Valde.

ValstsRēzeknes skolotdju
institūtam

vajadzīgs zīmēšanas un mākslas
vēstures

s&oīotājs.
Lūgumraksti, apmaksāti ar

80 sant. zīmognodokli, iesnie-
dzami institūta kancelejā līdz
š. g. 10. augustam, pievienojot
ari dokumentus par izglītību un
īsu dzīves aprakstu. 2*
9099 Direktors (paraksts).

Jelgavas robežapsardzības
apgabala III raj. priekšnieks
š.g. 14. augustā, pulkst. 11 dienā,
pie Sakmuižas pārejas punkta,
pārdos atklātā vairāksolīšanā
vienu robežapsardzībai nederīgu

sirgu. 9i66
II valsts zīdaiņu

patversme,
Kalkunos, papildina savu sludi-
nājumu par augļu dārza ražu,
kurš ievietots š.g. „V. V." Ne 161,
ar sekošu saturu: „piedāvājumu
iesniedzējiem jāiemaksā drošības
nauda 5% apmērā no piedāvā-
jamās summas. 9165

Š.o. z. D. III rajona inženieris
š. g. 5. augusiā, pulkst. 12, savā kancelejā Cēsis, L. Dārza ielā 6,

izdos

jauktā izsolē:
1) 23 gab. dzelzsbetona caurteku būvi uz Cēsu—Vecpiebalgas

ceļa, drošība Ls 650.
2) Vidzemes šos. dzelzsbetona tilta JNš 73 virsbūves ^ atjauno-

šanu, drošība Ls 250. 2* L 2575 9209
3) Aizsargu stabiņu un margu uzstādīšanu pie Raunas upes

uzbēruma uz Cēsu—Vecpiebalgas ceļa; drošība Ls 80.
Tuvākas zinas rajona inženiera kancelejā, parastā darba laikā,

ijaUoiililoi"
vispārēja ārkārtī

akcionāru sapulce
tiek sasaukta š. g. 20. augustā,,
pīkst. 18,30, Rīgā, Matīsa ielā
JVs 92/94, ar sekošu dienas kār-

tību:
1) Sapulces darbinieku vēlēšanas..
2) Valdes ziņojums.
3) A./S. ,,Autosatiksme" likvi-

dācijas jautājums.
4) Likvidācijas kommisijas lo-

cekļu vēlēšanas.
5) Likvidācijas kommisijas dar-

bības robežu un kārtības no-
teikšana.

6) Likvidācijas kommisijas sē-
dekļa noteikšana.

7) Likvidācijas kommisijas atlī-
dzības noteikšana.

8) Dažādi jautājumi un priekš-
likumi.

Pēc statūtu §56,akcionāriemjāpieteic savas akcijas valdei T
dienas pirms pilnas sapulcei
sanākšanas. 9177z Valde.

Kooperatīvu un sabiedr.
iestāžu darbinieku slimo

kases
grāmatiņas uz sekošiem vārdien*
nozaudētas, kāpēc skaitās ne-
derīgas:

1. Kārlis Staprans — 3582,
2. Voldemārs Randoviči —

5285. i0Qļ
3. AleksandrsLiepiņš — *«"'
4. Edgars Podiņš — 471.
5. Fricis Šiliņš — 783.
6. Vikta Koļesņikovs — Wj
7. Geronims Barkāns — 5ļ»r
8. Mārtiņš Sodums — 3/«».

9. Kristīne Riekstiņš — "'
10. Anna Lapekin — 56?s
11. Ansis Brunavs — 2408.

12. Francis Vaškelis — 2999.
13. Pēters Zariņš — 5142.
14. Justine Kuške — 1427.
15. Kārlis Cālīts — 5172

^^

Maksātnespējīgā parādnieka

Vaīteva (Purniņa
zvēr. aizg. zvēr.adv. V. Zāmuēt

sasauc
kreditoru sapulci
š.g. 13. augustā, pīkst. 5p. pusd.,,
Rīgā, Raiņa bulv. JVs 27, dz. 1..

Dienas kārtība:
1) Zvērināta aizgādņa ziņojums..
2) Zvērināta aizgādņa atalgo-

jums.
3) Konkursa valdes vēlēšana».
4) Dažādi jautājumi. 9197z

Zvēr. aizg. zv. adv. V. Zāmuēls..

Stūru piensaimnieku sabiedrība»

pilnā biedru sapulcē š. g. 21. maij*
nolēma sabiedrību

titizitUt
Kreditorus lūdz savas praiība*-

pieteikt sešu mēnešu laikā, skaitet
no šī sludinājuma iespiešanas
„Valdības Vēstnesī".

Sabiedrība savu darbību izbeior
š. g. 21. maijā. Termiņā nepieteik-
tās prasības netiks ievērotas.

Stūru muižā. 9190t-
Likvidācijas valde.

Latvijas universitātes leģitimā-

cijas kartiņa JVs 8370 uz Peteg
Langes vārdu pazaudēta un ar s
tiek izsludināta par nederīgu, t


	Valdības Vēstnesis no. 166 27.07.1929��$桭瑸쎘㥏��㔀
	Article
	Valdības rīkojumi un pavēles.���.192䀯먗蠯먗����
	Article
	Article
	Article
	Lauksaimniecības skaitīšana.���ࠇ㐀ഀ�᠃䔇
	Ārzemes.�㙢〰㜳〰
	Telegrammas.
	KURSI.
	Valdļbas iestāžu paziņojumi. Dzelzceļu virsvaldes paziņojums.�䂁✢∫鹎㰳激﹥㮛༖ᔁ愆䤳㭪⬟⬱堺娼⸍窭፺휃齺︐⯜
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Section
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article

	Advertisements
	Adv. 1 Page 3
	Adv. 2 Page 3
	Adv. 3 Page 3
	Adv. 4 Page 3
	Adv. 5 Page 3
	Adv. 6 Page 3
	Adv. 7 Page 3
	Adv. 8 Page 4
	Adv. 9 Page 4
	Adv. 10 Page 4
	Adv. 11 Page 4
	Adv. 12 Page 4
	Adv. 13 Page 4
	Adv. 14 Page 4
	Adv. 15 Page 4
	Adv. 16 Page 4


